
 
 

Liepājas valstspilsētas  pašvaldība 

Nekustamo īpašumu jautājumu konsultatīvā komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 

14.04.2025   Nr.11/2.2.7 

 
 

 
               Pamatojoties uz 2021. gada 16. decembra nolikumu Nr. 30 “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības Nekustamo īpašumu jautājumu konsultatīvās komisijas 
nolikums” 14. punktu, Liepājas valstspilsētas pašvaldības Nekustamo īpašumu 
jautājumu konsultatīvā komisijas sēde tiek organizēta klātienē. 
 
 
Sēde sasaukta  2025. gada 14. aprīlī pulksten 14.00.  
  
Sēde atklāta  2025. gada 14. aprīlī pulksten 14.00. 
 
 
Sēdi vada                     komisijas priekšsēdētājs 

 
Mārtiņš TĪDENS 
 

Sēdē  
piedalās    
 
 
        

komisijas locekļi: Inga KRIVCOVA 
Arvīds VITĀLS 
Gints LOČMELIS 
Dace ARĀJA 
Uģis KAUGURS 
 

Sēdē nepiedalās  
 
 

 Ronalds FRICBERGS 
Didzis JĒRIŅŠ 
 

Sēdi protokolē komisijas sekretāre Iveta GULBE 
 
DARBA KĀRTĪBA  
 
1. Par zemesgabala “Jūrmalas  parks”  daļas (pakalpojumu sniegšanas vieta Nr.1.p) 
nomas tiesību izsoli. 
2.Par zemesgabala Vītolu ielā, blakus nekustamajam īpašumam Vītolu ielā 6/10, daļas 
iznomāšanu. 
3. Par zemesgabalu Brīvības ielā, blakus nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā  

193A un Brīvības ielā 178, daļu nomu. 

4.Par zemesgabala Lībiešu ielā 31 daļas iznomāšanu. 
5.Par zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 90A, daļas iznomāšanu. 
 6.Par zemesgabala Robežu ielā 31A nodošanu atsavināšanai. 
7.Par zemesgabalu Medņu ielā 17, 15, 13, 11, 9A un Rubeņu ielā 24, 22A un 22 
nodošanu atsavināšanai. 



 

 

8.Par zemesgabala Stacijas laukumā, blakus nekustamajam īpašumam daļas nomas 
līguma darbības termiņa pagarināšanu. 
9. Par zemesgabala  Cukura ielā 6 nomu. 
10.Par zemesgabala Ploču ielā 2 daļas iznomāšanu. 
11. Viedoklis par zemesgabala Jūras sauszemes piekrastes joslas, blakus  
nekustamajam īpašumam Katedrāles ielā 7/13, daļas nomu. 
 
 

1.Par zemesgabala “Jūrmalas parks” daļas  (pakalpojumu sniegšanas vieta Nr.1.p) 
nomas tiesību izsoli 
 

1. ZIŅO Iveta GULBE:  
2.  
3.  
4.  
5.  

 
 
 
 
 
 

6. RUNĀ Mārtiņš TĪDENS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 

8.  
9.  

 

- Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde ir izsludinājusi 
pirmo atklāto nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli 
zemes vienības “Jūrmalas parks” (kadastra apzīmējums 
1700 035 0147) daļai 20 kv.m platībā, ar mērķi: 
pakalpojumu sniegšana (vieta Nr.1.p) uz vasaras 
sezonas laiku. Pieteikšanās termiņš izsolei noteikts līdz 
2025. gada 10. aprīļa. marta plkst. 12.00.  
Ir reģistrēts viens  pieteikums: 
-no SIA “JK Rent” (pieteikums iesniegts 2025. gada 10. 
martā plkst.12.06). 
 
- Komisijas priekšsēdētājs iepazīstina ar izsoles 
komisijas sastāvu, izsoles noteikumiem un gaitu. 
Tiek izsolītas nekustamā īpašuma – zemes vienības 
Liepājā “Jūrmalas parks” (kadastra apzīmējums 1700 
035 147) daļas nomas tiesības. 
Izsoles veids – pirmā atklātā mutiskā izsole ar 
augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena (nosacītā cena) – 50,00 EUR 
(piecdesmit euro) mēnesī.  
Izsoles solis – 10,00 EUR (desmit euro). 
Izsoles nodrošinājums – 50,00 EUR (piecdesmit euro). 
Tiek protokolēta atklātā nomas tiesību izsole: nomas 
tiesību izsoles protokols Nr.16, izsoles sākums 
plkst.14.05. 
 
 
 
1.Atzīt par uzvarējušu atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli  SIA “JK RENT” ar  nosolīto 
nomas maksu 60,00 EUR (sešdesmit euro) mēnesī 
par zemes vienības “Jūrmalas parks” (kadastra 
apzīmējums 1700 035 0147) daļas nomu 
pakalpojumu sniegšanai (vieta Nr.1.p) uz vasaras 
sezonas laiku. 
2.Saskaņā ar nomas tiesību izsoles noteikumiem, 
izsoles rezultāts tiek apstiprināts ar Liepājas 
centrālās administrācijas izpilddirektora rīkojumu. 
 

 
2.Par zemesgabala Vītolu ielā, blakus nekustamajam īpašumam Vītolu ielā 6/10, 

daļas iznomāšanu 

 

ZIŅO Iveta GULBE: -Ir saņemts SIA “Lira”  2025. gada 2. aprīļa iesniegums 
(Nr.1081/1.11) ar lūgumu iznomāt zemesgabala Vītolu 



 

 

 
 
 
Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, atturas  - 
nav, NOLEMJ: 
 

 
 

ielā, blakus nekustamajam īpašumam Vītolu ielā 6/10, 
daļu 30 m2 platībā, āra terases ierīkošanai kafejnīcai 
“Lira”. 
  
 
1.Konceptuāli atbalstīt SIA “Lira” lūgumu par 

zemesgabala Vītolu ielā (kadastra apzīmējums 

1700 032 0113), blakus nekustamajam īpašumam 

Vītolu ielā  6/10, daļas 30 m2 platībā, iznomāšanu 

terases izvietošanai uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei 
sagatavot lēmuma projektu par 1. punktā minētā 
zemesgabala Vītolu ielas daļas iznomāšanu, 
iekļaujot tajā šādus nosacījumus: 
2.1.Liepājas valstspilsētas pašvaldība neatbild par 
nomnieka ieguldījumiem un izdevumiem, 
apsaimniekojot iznomātā zemesgabalu; 
2.2.nomnieks maksā zemes nomas maksu 
saskaņā ar sertificēta vērtētāja novērtējumu, bet 
ne mazāk kā valstī noteikto; 
2.3.papildus zemes nomas maksai nomnieks 
maksā valstī  noteikto pievienotās vērtības 
nodokli.  
2.4.nomnieks šo līgumu darbības laikā maksā 
visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti vai tiks 
paredzēti Latvijas Republikas likumdošanā un kas 
attiecas uz iznomāto zemesgabala daļu; 
2.5. nomnieks atbilstoši ārējos normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai nodrošina iznomātās vietas un 
tai piegulošās teritorijas uzturēšanu kārtībā; 
2.6. nomnieks atbild par visu zemesgabalā daļā 
esošo pazemes un virszemes inženiertehniskās 
apgādes tīklu saglabāšanu, kā arī nodrošina 
ekspluatācijas dienestu darbiniekiem iespēju brīvi 
piekļūt inženiertehniskās apgādes tīkliem. 
2.7.nomniekam trīs mēnešu laikā no līguma 
noslēgšanas iesniegt saskaņošanai skici Liepājas 
būvvaldē.  
3.Komisija vienojas, ka minētam zemesgabalam 
kadastrālās vērtēšanas vajadzībām tiek noteikts 
lietošanas mērķis – komercdarbības objektu 
apbūve (kods 08 01). 
4.Jautājumu “Par zemesgabala Vītolu ielā, blakus 
nekustamajam īpašumam Vītolu ielā 6/10, daļas 
iznomāšanu” virzīt izskatīšanai Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgajā  
Attīstības komitejā. 
 

 
3.Par zemesgabalu Brīvības ielā, blakus nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā  

193A un Brīvības ielā 178, daļu nomu 

 
 
ZIŅO Iveta GULBE:  
 

-Ir saņemts SIA “Archery Liepāja” 2024. gada 31. 
marta iesniegums (Nr.1051/1.11) ar lūgumu iznomāt 



 

 

 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 
 

 
 

zemesgabala Brīvības ielā, blakus nekustamajiem 
īpašumiem Brīvības ielā 193A un Brīvības ielā 178, 
daļas reklāmas stenda izvietošanai. 
 
 
 
1.Konceptuāli atbalstīt SIA “Archery Liepāja” 
lūgumu par zemesgabala Brīvības ielā (kadastra 
apzīmējums Nr.1700 023 0087), blakus 
nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā 193A un 
Brīvības ielā 178, daļas – katrai vietai  4 m2 platībā, 
iznomāšanu reklāmas stenda izvietošanai uz 5 
(pieciem) gadiem. 
2.Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei 
sagatavot lēmuma projektu par 1. punktā minētā 
zemesgabala Brīvības ielā daļu iznomāšanu, 
iekļaujot tajā šādus nosacījumus: 
2.1.Liepājas valstspilsētas pašvaldība neatbild par 
nomnieka ieguldījumiem un izdevumiem, 
apsaimniekojot iznomātās zemesgabala daļas; 
2.2. nomnieks maksā nomas maksu saskaņā ar 
sertificēta vērtētāja novērtējumu; 
2.3.papildus minētajai zemes nomas maksai 
nomnieks maksā valstī noteikto pievienotās 
vērtības nodokli; 
2.4 nomnieks šo līgumu darbības laikā maksā 
visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti vai tiks 
paredzēti Latvijas Republikas likumdošanā un kas 
attiecas uz iznomāto zemesgabalu daļām; 
2.5. nomnieks atbilstoši ārējos normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai nodrošina iznomātās un 
piegulošās teritorijas uzturēšanu kārtībā; 
2.6. nomnieks atbild par visu zemesgabala daļā 
esošo pazemes un virszemes inženiertehniskās 
apgādes tīklu saglabāšanu, kā arī nodrošina 
ekspluatācijas dienestu darbiniekiem iespēju brīvi 
piekļūt inženiertehniskās apgādes tīkliem. 
2.7.nomniekam jāievēro Liepājas būvvaldes 
nosacījumus reklāmas stendu izvietošanai. 
2.8.reklāmas objektu izvietošanai gar ceļiem, 
atbilstoši Ministru kabineta 2005. gada 7. jūnija 
noteikumu Nr. 402 "Noteikumi par reklāmas 
objektu vai informācijas objektu izvietošanu gar 
ceļiem, kā arī kārtību, kādā saskaņojama reklāmas 
objektu vai informācijas objektu izvietošana" 
nepieciešams akciju sabiedrības “Latvijas Valsts 
ceļi” saskaņojums. 
3.Komisija vienojas, ka minēto zemesgabala 
daļām kadastrālās vērtēšanas vajadzībām tiek 
noteikts lietošanas mērķis – komercdarbības 
objektu apbūve (kods 08 01). 
4.Jautājumu “Par zemesgabala Brīvības ielā, 
blakus nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā 
193A un Brīvības ielā 178, daļu nomu” virzīt 
izskatīšanai Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes pastāvīgajā Pilsētas attīstības komitejā. 



 

 

 
4.Par zemesgabala Lībiešu ielā 31 daļas iznomāšanu 
 
ZIŅO Iveta GULBE:  
 
 
 
 
Diskutē komisijas locekļi: 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 
 

 
 

-Ir saņemts SIA “Vides un Ģeoloģijas Serviss” 2025. 
gada 26. marta iesniegums (Nr.1014/1.11) ar lūgumu 
iznomāt zemesgabala Lībiešu ielā 31, daļu reklāmas 
izvietošanai. 
 
-Reklāmas objekts Lībiešu  ielā 31 ir uzskatāms kā 
uzņēmuma reklāma, nevis norāde uz uzņēmuma 
atrašanos vietu. Lai noslēgtu zemes nomas līgumu par  
šādas reklāmas izvietošanu nepieciešams rīkot nomas 
tiesību izsoli.  
 
 
 
1.Noraidīt SIA “Vides un Ģeoloģijas Serviss”  
lūgumu par zemesgabala Lībiešu ielā 31 (kadastra 
Nr.1700 001 0023) daļas 10 kv.m platībā, 
iznomāšanu reklāmas izvietošanai. 
2.Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei informēt 
iesniedzēju, ka minētajai zemesgabala daļai tiks 
rīkota nomas tiesību izsole. 

 
 
5.Par zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 90A, blakus nekustamajam īpašumam 
Šķēdes ielā 11, daļas nomu 
 
ZIŅO Iveta GULBE:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 
 
 
 
 

-Ir saņemta SIA “Namu serviss APSE” un Īpašnieku 
biedrības “Šķēdes 11” kopīga 2025. gada 20. marta 
vēstule Nr.74/Ai  “Par pašvaldības īpašuma 
O.Kalpaka ielā 90A Liepājā iznomāšanu” 
(Nr.1013/1.11) ar lūgumu iznomāt zemesgabala 
Oskara Kalpaka ielā 90A, daļu 11,22 m2 platībā. 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde ir 
konstatējusi, ka uz pašvaldībai piederoša 
zemesgabala atrodas atkritumu novietnes nojume, 
kas kā inženierbūve ir pieņemta ekspluatācijā, taču 
nav noslēgta zemes nomas līguma par zemesgabala 
Oskara Kalpaka ielā 90A iznomāšanu. Šo atkritumu 
novietni izmanto dzīvojamās mājas Šķēdes ielā 11 un 
Šķēdes ielā 17 iedzīvotāji.  
 
 
1.Konceptuāli atbalstīt SIA “Namu serviss APSE”, 
kā dzīvojamās mājas Šķēdes ielā 17 pārvaldnieka 
(apsaimniekotāja), un Īpašnieku biedrības 
“Šķēdes 11”, kā dzīvojamās māju Šķēdes ielā 11 
pārvaldnieka (apsaimniekotāja), lūgumus par 
zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 90A (kadastra 
Nr.1700 011 0236) daļas 30 m2 platībā, iznomāšanu 
teritorijas labiekārtošanai un sadzīves atkritumu 
konteineru novietošanai dzīvojamo māju Šķēdes 
ielā 17 un Šķēdes ielā 11 iedzīvotājiem uz 5 
(pieciem) gadiem. 



 

 

2.Liepājas pilsētas pašvaldības iestādei 
"NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PĀRVALDE" sagatavot 
lēmuma projektu par 1. punktā minētā 
zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 90A, blakus 
nekustamajam īpašumam Šķēdes ielā 11, daļas 
iznomāšanu, iekļaujot tajā šādus nosacījumus: 
2.1.Liepājas valstspilsētas pašvaldība neatbild par 
nomnieka ieguldījumiem un izdevumiem, 
apsaimniekojot iznomāto zemesgabalu daļas; 
2.2. nomnieks maksā nomas maksu 1,5% apmērā 
no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne 
mazāk kā valstī noteikto; 
2.3.papildus minētajai zemes nomas maksai 
nomnieks maksā valstī noteikto pievienotās 
vērtības nodokli; 
2.4 nomnieks šo līgumu darbības laikā maksā 
visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti vai tiks 
paredzēti Latvijas Republikas likumdošanā un kas 
attiecas uz iznomāto zemesgabalu daļām; 
2.5. nomnieks atbilstoši ārējos normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai nodrošina iznomātās vietas un 
tai piegulošās teritorijas uzturēšanu kārtībā; 
2.6. nomnieks atbild par visu zemesgabala daļā 
esošo pazemes un virszemes inženiertehniskās 
apgādes tīklu saglabāšanu, kā arī nodrošina 
ekspluatācijas dienestu darbiniekiem iespēju brīvi 
piekļūt inženiertehniskās apgādes tīkliem. 
3.Komisija vienojas, ka minētajai zemesgabala 
daļai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām tiek 
noteikts lietošanas mērķis – trīs, četru un piecu 
stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve  (kods 07 02). 
4.Jautājumu “Par zemesgabala Oskara Kalpaka 
ielā 90A, blakus nekustamajam īpašumam Šķēdes 
ielā 11, daļas nomu” virzīt izskatīšanai pastāvīgajā 
Pilsētas attīstības komitejā. 

 
 
6.Par zemesgabala Robežu ielā 31A nodošanu atsavināšanai  
 
ZIŅO Iveta GULBE:  
 
 
 
 
Diskutē komisijas locekļi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Ir saņemts privātpersonas 2025. gada 31. marta 
iesniegums (Nr.1052/1.12) ar lūgumu nodot 
atsavināšanai zemesgabalu – starpgabalu Robežu 
ielā 31A. 
 
-Sadalot zemesgabalu Pērkones ielā 32 un iezīmējot 
ielas, Robežu ielas sarkanās līnijas šķērso daļēji 
zemesgabalu Robežu ielā 31. Plānojot Robežu ielas 
apļa izbūvi nākotnē būs nepieciešams atpirkt daļu no 
zemesgabala Robežu ielā 31, mainot zemesgabala 
Robežu ielā 31 robežas ar zemesgabala Robežu ielā 
31A robežām, nemainot to platību. Atlikušo 
zemesgabala Robežu ielā 31A daļu varētu nodot 
atsavināšanai. Pašvaldība tuvākajā laikā neplāno 
Robežu ielas apļa izbūvi, līdz ar ko šobrīd nav 
iespējama zemesgabala Robežu ielā 31A nodošana 
atsavināšanai. 



 

 

Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 
 

 
 

 
 
1.Noraidīt privātpersonas lūgumu par 
zemesgabala Robežu ielā 31A nodošanu 
atsavināšanai.  
2.Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei Robežu 
ielas rekonstrukcijas gadījumā (apļa izbūve) 
paredzēt robežu pārkārtošanu ar nekustamo 
īpašumu Robežu ielā 31. 
 

 
 
6.Par zemesgabalu Medņu ielā 17, 15, 13, 11, 9A un Rubeņu ielā 24, 22A un 22 nodošanu 
atsavināšanai 
 
ZIŅO Iveta GULBE:      
 
 
 
 
 
 
Diskutē komisijas locekļi:  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 

11.  
12.  

 

-Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde ir sadalījusi un 
ierakstījusi zemesgrāmatā sekojošus zemesgabalus - 
Medņu ielā 17, 15, 13, 11, 9A un Rubeņu ielā 24, 22A un 
22, kurus varētu nodot atsavināšanai. Minētās teritorijas ir 
daļēji aizaugušas ar kokiem, uz dažiem atrodas vidi 
degradējošas ēku paliekas, kuras nepieciešams novākt. 
 
-Lai saprastu cik līdzekļu ir nepieciešams graustu 
nojaukšanai, vajadzētu pasūtīt un aprēķināt tāmes katram 
zemesgabalam, uz kura atrodas degradējošas ēku 
paliekas. Nepieciešama arī tāme graustu nojaukšanai, 
kuri atrodas uz Rubeņu ielas daļas, kas nepieciešama 
teritorijas atbrīvošanai komunikāciju pievilkšanai no 
zemesgabala Medņu ielā 32 un Krūmu ielu. Šobrīd pie 
pašvaldībai piederošajiem zemesgabaliem nav pievilktas 
nevienas komunikācijas. 
Esam saņēmuši Apstādījuma komisijas slēdzienu, ka  
zemesgabalos ir pieļaujama koku nozāģēšana gan 
retināšanas nolūkos, gan būvniecības gadījumā.  
 
 
 
1.Lūgt Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei 
pasūtīt tāmes vidi degradējošo ēku palieku  
nojaukšanai zemesgabalos Medņu ielā 11 un Medņu 
ielā 9A, kā arī Rubeņu un Medņu ielas daļām; 
2.Pēc tāmju saņemšanas, jautājumu atkārtoti izskatīt 
Nekustamo īpašumu jautājumu konsultatīvajā 
komisijā. 

 
 
7. Par zemesgabala Stacijas laukums, blakus nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 71, 
daļas zemes nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 
 
ZIŅO Iveta GULBE: 
 
 
 
 
 
 

- Jautājumu “Par zemesgabala Stacijas laukums, blakus 
nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 71, daļas zemes 
nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu” tika virzīts 
apstiprināšanai 2025. gada 20. marta domes sēdē un 
atlikts.  
SIA “RUMBA TOURS” 2025. gada 1. februārī noslēdza 
starp valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš” un SIA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskutē komisijas locekļi: 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 
 
 

“RUMBA TOURS” nedzīvojamo telpu nomas līgumu,  
atbilstoši kuram Sabiedrībai uz 5 (piecu) gadu termiņu ir 
atkārtoti iznomātas “Liepājas autoostas” darbības 
nodrošināšanai un autoostas pakalpojumu sniegšanai - 
biļešu tirdzniecībai, dispečerdienesta un uzgaidāmās 
zāles vajadzībām.  
Telpas, un no Pašvaldības nomātais zemesgabals, veido 
vienotu un integrētu objektu, kā arī vienotu un kvalitatīvu 
autoostas pakalpojumu klāstu, tādēļ SIA “RUMBA 
TOURS” vēlas ilgtermiņā turpināt nodrošināt kvalitatīvus 
autoostas pakalpojumus pasažieriem un pārvadātājiem, 
pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo autobusu peronu, 
zemesgabala un telpu izmantošanas tiesības būtu 
terminēti saskaņotas  vismaz uz nākamajiem 5 (pieciem) 
gadiem, t.i. līdz 2030. gada 31. janvārim – termiņam, līdz 
kuram noslēgts līgums par telpām Rīgas ielā 71.   
 
-Komisijas locekļi diskutē, vai nomas līgumu būtu 
jāpagarina tieši ar SIA “Rumba Tours”, jo Stacijas 
laukumu izmanto dažādu uzņēmumu autopārvadātāji. 
Protams, ka jāņem vērā, ka šiem autopārvadātājiem ir 
jānodrošina kases un labierīcību nodrošināšana un šeit 
priekšrocība ir SIA “Rumba Tours”, kurai ir noslēgts 
līgums par kases un labierīcību izmantošanu. 
 
 
 
Atlikt jautājuma “Par zemesgabala Stacijas laukums, 
blakus nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 71, daļas 
zemes nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu” 
izskatīšanu līdz nākošajai Nekustamo īpašumu 
jautājumu konsultatīvajai komisijas sēdei. 
 
 

 
9. Par zemesgabala  Cukura ielā 6 nomu 
 
ZIŅO Iveta GULBE:      
 
 
 
 
 
Diskutē komisijas locekļi:  

  
 
 
 
 
 
 

13. Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 

14.  

-Nekustamo īpašumu jautājumu konsultatīvajā komisijā 
2025. gada 17. martā skatījām jautājumu “Par 
zemesgabala  Cukura ielā 6 nomu” un atlikām līdz tiks 
saņemta informācija no Liepājas Centrālās 
administrācijas. 
 
-Uz zemesgabala Cukura ielā 6 atrodas inženierbūve 
(asfaltēts laukums). Pēc Liepājas pilsētas teritorijas 
plānojuma šajā zemesgabalā ir paredzēta perspektīvā 
plānotā iela. Zemesgabalu šķērso arī augstsprieguma 
tīkli. Tātad faktiski šo zemesgabalu nevar apbūvēt, nevar  
veikt rakšanas darbus un šobrīd ir izmantojams tikai kā 
stāvlaukums bez jebkādiem ieguldījumiem. Lai šo 
zemesgabalu varētu iznomāt ir jārīko nomas tiesību 
izsole, kurā  var pieteikties arī SIA “Rumba Tours”. 
 
 



 

 

15.  
 

Lūgt Liepājas Nekustamo īpašumu pārvaldi gatavot 
nomas tiesību izsoli zemesgabala Cukura ielā 6 daļas 
nomai ar mērķi – stāvlaukums. 

 
 
10. Par zemesgabala PLOČU IELĀ 2 daļas iznomāšanu 
 
ZIŅO Iveta GULBE:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskutē komisijas locekļi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Ir saņemts privātpersonas pilnvarotās pārstāves Janas 
Petrenko  2025. gada 30. marta iesniegums “Par 
zemesgabala Ploču ielā 2 brīvās daļas iznomāšanu” 
(Nr.1038/1.12.). Iesniedzējs lūdz iznomāt zemesgabala 
Ploču ielā 2 daļu, kas robežojas ar privātpersonai 
piederošo nekustamo īpašumu Ploču iela 4A. 
Daļa zemesgabala Ploču ielā 2 ir  iznomāta Ploču ielas 4 
īpašniekam kā iebrauktuve pie viņam piederošā 
nekustamā īpašuma. Iesniedzējam esot liegta iespēja 
piebraukt savam īpašumam caur nomāto iebrauktuvi, 
kuru vēsturiski kopš 2006.gada esot kopis, uzturējis, 
apsaimniekojis un izmantojis. Neesot iespēja  īpašumā 
novietot ģimenei piederošos transportlīdzekļus, tāpēc 
tagad tie stāvot pie mājas uz Ploču ielas. Tuvākajā laikā 
pēc pašvaldības pasūtījuma tikšot veikta Ploču ielas 
rekonstrukcija, kas paredzēs šīs ielas pārbūvi. Novietotie 
pie iesniedzēja mājām transportlīdzekļi traucēs būvdarbu 
īstenošanai, savukārt iesniedzējam nav iespēju tos likt 
citur, ņemot vērā, ka iesniedzēja ģimene ir daudzbērnu 
ģimene.  
Lai tiktu ievērotas visu intereses, iesniedzējs vēlas 
personiskām saimnieciskām vajadzībām iznomāt no 
pašvaldības blakus pieguļošā zemesgabala Ploču ielā 2,  
brīvo daļu, kas neesot iznomāta kaimiņam un kura šobrīd 
nav nepieciešama pašvaldībai tās funkciju veikšanai.  
Iesniedzējs norāda, ka konkrētajā gadījumā neesot 
strīda, ka zemesgabals Ploču iela 2 ir neapbūvēts 
zemesgabals, kas atbilstot Ministru kabineta 2018. gada 
19. jūnija noteikumu Nr.350 Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.1.apakšpunktā 
noteiktajiem kritērijiem, kā arī iesniedzējs, kā piegulošā 
nekustamā īpašuma Ploču iela 4 īpašnieks. Līdz ar to 
pašvaldība esot tiesīga pieņemt lēmumu par minētā 
neapbūvēta zemesgabala daļas iznomāšanu 
privātpersonai, nerīkojot izsoli par nomas tiesībām.  
 
-Plānā iezīmētais zemesgabals nerobežojas ar 
nekustamo īpašumu Ploču ielā 4A, tam pa vidu atrodas 
iebrauktuves daļa, kura ir jāšķērso. Saskaņā ar Liepājas  
pilsētas teritorijas plānojumu minētais zemesgabals 
Ploču ielā 2 atrodas dabas pamatnes, parku, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijā. No 
iesnieguma var saprast,  ka norādītajā zemesgabalā 
Ploču ielā 2 ir plānota transportlīdzekļu novietošana 
ģimenes locekļiem, kas zaļās zonas teritorijā nav 
pieļaujama. Sazinoties ar nomnieku, kam ir iznomāta 
iebrauktuve pie nekustamā īpašuma Ploču ielā 4, 
saņēmām atbildi, ka neiebilst par īslaicīgu automašīnu 



 

 

 
 
Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ:  
 

novietošanu tā, lai netraucētu gružu izvešanai no 
īpašuma. 
 
 
 
Noraidīt privātpersonas lūgumu par zemesgabala 
Ploču ielā 2 daļas iznomāšanu personiskām 
saimnieciskām vajadzībām. 
 

 
11. Viedoklis par zemesgabalu Jūras sauszemes piekrastes joslas, blakus 
nekustamajam īpašumam Katedrāles ielā 7/13, daļas nomu 
 
ZIŅO Iveta GULBE:      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskutē komisijas locekļi:  

  
 
 
 

16. Komisija, atklāti balsojot ar 
6.balsīm par, pret – nav, 
atturas  - nav, NOLEMJ: 

17.  
18.  

 

-Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde ir saņēmusi SIA 
“RIETUMKRSTS” 2025. gada 3. marta iesniegumu ar 
lūgumu iznomāt daļu 13,5 m2 platībā no  zemesgabala 
Jūras piekrastes sauszemes joslā. Zemesgabalā 
Katedrāles ielā 7/13, blakus uzstādītam “Tramvajam” ir 
novietota dzeltena telts, kuras daļa atrodas uz 
zemesgabala Katedrāles ielā 7/13 un daļa uz pašvaldībai 
piederošā zemesgabala - Jūras piekrastes sauszemes 
joslā, kuru vēlas nomāt. 
 
-Pirms “Tramvaja” novietošanas Katedrāles ielā 7/13 bija 
vienošanās, ka telts tiks uzstādīta blakus un atradīsies 
zemesgabalā Katedrāles ielā 7/13. Komisijas locekļi 
nepiekrīt piedāvātam risinājumam, vēršot uzmanību, ka 
Jūras piekrastes sauszemes joslā ir īpaši aizsargājamie 
augi. 
 
 
Noraidīt SIA “RIETUMKRASTS” lūgumu par 
zemesgabala Jūras piekrastes sauszemes joslas, 
daļas 13,5 m2 platībā, iznomāšanu telts daļas 
novietošanai. 
 

 
 
Komisijas priekšsēdētājs                                                      Mārtiņš  TĪDENS 
 
 
Komisijas locekļi:    Arvīds VITĀLS 
 
    Gints LOČMELIS 
 
    Inga KRIVCOVA 
 
    Dace ARĀJA 
    
    Uģis KAUGURS 
 
 
Protokolēja:     Iveta GULBE 
 
Sēde slēgta: 2025. gada 14.aprīlī plkst. 15.50. 


